“A Turma, por unanimidade, CONHECEU e DEU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso do réu Izaquiel de Castro Cavalcante, a fim
de desclassificar a conduta imputada na sentença para roubo majorando (art. 157, §2º, II, §2º-A, I, c/c art. 29, §2º, do CPB),
redimensionando a sanção imposta na origem para 16 anos e 15 dias de reclusão e 282 (duzentos e oitenta e dois) dias-multa,
mantendo-se inalteradas as demais disposições da sentença, nos termos do voto do Relator."
74 - Apelação Criminal N.º 0051064-55.2021.8.06.0136 – 1ª Vara da Comarca de Pacajus
Apelante: A. C. F. M.
Apelante: F. W. dos S. S.
Apelante: F.

[...]

LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU e DEU PROVIMENTO ao recurso, a fim de (a) reconhecer a incidência do tráfico
privilegiado; (b) reduzir a pena imposta na origem para 1 (um) ano e 8 (oito) meses de reclusão e 166 (cento e sessenta e seis) dias-
multa; (c) fixar o regime aberto para o início do cumprimento da pena privativa de liberdade, (d) substituir a pena corporal por duas
restritivas de direitos a serem fixadas pelo juízo das execuções, e, por consequência da desclassificação operada, (e) determinar a

[...]

Relatora: Desa. LIRA RAMOS DE OLIVEIRA
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU do presente Recurso em Sentido Estrito, negando-lhe provimento e mantendo hígida
a sentença de pronúncia, nos termos do voto da Relatora.

Processos efetivamente julgados: 146 (Cento e quarenta e seis

PEDIDO DE VISTA:
01 - Adiado o julgamento do Habeas Corpus Criminal N.º 0000409-60.2025.8.06.0000  de relatoria do Exmo. Sr. Des. Mário
Parente Teófilo Neto, vez que após sustentação oral da Dra. Alexandrina Cabral Pessoa de França e a manifestação oral do douto